ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 29.09.2011 № 2605

О внесении изменений в муниципальную

долгосрочную целевую программу

«Профилактика правонарушений в

Петропавловск-Камчатском городском

округе на 2010-2014 годы», утвержденную

постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа от 15.03.2010 № 700

В целях приведения постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 15.03.2010 № 700 «Об утверждении

муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика

правонарушений в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-

2014 годы» в соответствие с Федеральным законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ

«О полиции» и уточнения объемов финансирования мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика

правонарушений в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-

2014 годы», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 15.03.2010 №  700,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу

«Профилактика правонарушений в Петропавловск-Камчатском городском

округе на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.03.2010 № 700,

следующие изменения:

1.1 в строке «Объем и источники финансирования Программы»

раздела 1:

- слова «7 375 тыс. рублей» заменить словами «4 055 тыс. рублей»;

- слова «2011 г. - 1 450 тыс. рублей» заменить словами «2011 г. - 950

тыс. рублей»;

- слова «2012 г. - 1 725 тыс. рублей» заменить словами «2012 г. - 0 тыс.

рублей»;

- слова «2013 г. - 1 935 тыс. рублей» заменить словами «2013 г. – 2 040

тыс. рублей»;

- слова «2014 г. - 2 265 тыс. рублей» заменить словами «2014 г. - 1 065

тыс. рублей»;

1.2 в подразделе 2.3 раздела 2:

- слова «7 375 тыс. рублей» заменить словами «4 055 тыс. рублей»;

- слова «2011 г. - 1 450 тыс. рублей» заменить словами «2011 г. - 950

тыс. рублей»;

- слова «2012 г. - 1 725 тыс. рублей» заменить словами «2012 г. – 0 тыс.

рублей»;

- слова «2013 г. - 1 935 тыс. рублей» заменить словами «2013 г. – 2 040

тыс. рублей»;

- слова «2014 г. - 2 265 тыс. рублей» заменить словами «2014 г. - 1 065

тыс. рублей»;

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа   С.Г. Кондрашин

 13

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

 городского округа

от 26.09.2011 № 2605

Раздел 3. Мероприятия Программы

№

п/п

Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприятий

Исполнители

мероприятий

Объем финансирования

(тыс. руб.)

Источник

финансирования Всего

в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I. Перечень мероприятий Программы

1. Правовые, организационные и аналитические мероприятия по выполнению программы на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа

1.1. Анализ нормативных правовых

актов, регулирующих

деятельность в области

профилактики правонарушений и

разработка предложений по их

совершенствованию

2010-2014

Администрация в

лице

Административно

-контрольного

управления

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

(далее -

Администрация)

0 0 0 0 0 0

1.2. Подготовка и внесение изменений

в правовые акты Петропавловск-

Камчатского городского округа в

сфере профилактики

правонарушений

2010-2014

Администрация 0 0 0 0 0 0

 14

1.3. Проведение заседаний

Межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений

в Петропавловск-Камчатском

городском округе

2010-2014

Межведомственная

комиссия по

профилактике

правонарушений

0 0 0 0 0 0

 ИТОГО по подразделу 1:

  0 0 0 0 0 0

 Бюджет городского округа

  0 0 0 0 0 0

2. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи, предупреждение детской беспризорности и безнадзорности

2.1. Содействие деятельности детских

формирований правовой

направленности

2010-2014

Департамент

социального

развития

1216,6

0 226,6 0 500 490 Бюджет

городского округа

2.2. Работа секций и кружков по

изучению уголовного и

административного

законодательства, правил

дорожного движения

2010-2014

Департамент

социального

развития

140

0 30 0 60 50 Бюджет

городского округа

2.3. Проведение мониторинга

социально-психологического

климата школьной среды

2010-2014

Департамент

социального

развития

25 0 5 0

10 10 Бюджет

городского округа

2.4. Создание служб примирения в

общеобразовательных

учреждениях с целью

профилактики и предупреждения

противоправного поведения

обучающихся

2010 Департамент

социального

развития, УВД (по

согласованию)

0 0 0 0 0 0

2.5. Проведение Дня открытых дверей

в отряде милиции особого

назначения для

несовершеннолетних

2010-2014

Департамент

социального

развития

(Комиссия по

делам

0 0 0 0 0 0

 15

несовершеннолетн

их), УВД (по

согласованию),

УИИ (по

согласованию)

2.6. Организация экскурсий в

кинологический центр

Управления внутренних дел по

Камчатскому краю

2010 Департамент

социального

развития

(Комиссия по

делам

несовершеннолетн

их), УВД (по

согласованию),

УИИ (по

согласованию),

УВД КК (по

согласованию)

0 0 0 0 0 0

2.7. Изготовление и размещение

баннеров по проблемам

профилактики безнадзорности и

правонарушений

2012-2013 Департамент

социального

развития

(Комиссия по

делам

несовершеннолетн

их)

510 0 0 0 510 0 Бюджет

городского округа

2.8. Проведение первенства

городского округа по пейнтболу,

футболу среди

несовершеннолетних,

отбывающих по приговору суда

наказания, не связанные с

лишением свободы

2010-2013 Департамент

социального

развития

(Комиссия по

делам

несовершеннолетн

их), УВД (по

согласованию),

УИИ (по

согласованию)

270 0 50 0 160 60 Бюджет

городского округа

2.9. Проведение мероприятий по

формированию мотивации к

2010-2014

Департамент

социального

533,4 0 143,4 0 200 190 Бюджет

городского округа

 16

здоровому образу жизни у

несовершеннолетних «группы

риска»  (спортивные

соревнования, акции, выезды)

развития, УВД (по

согласованию),

УИИ (по

согласованию),

УФИН КК (по

согласованию)

2.10. Организация встречи

несовершеннолетних,

отбывающих по приговору суда

наказания, не связанные с

лишением свободы  с

сотрудниками отряда

специального назначения

«Беркут»

2010-2014

Департамент

социального

развития

(Комиссия по

делам

несовершеннолетн

их), УВД (по

согласованию),

УИИ (по

согласованию),

УВД КК (по

согласованию)

0 0 0 0 0 0

2.11 Проведение мероприятий по

профилактике безнадзорности и

правонарушений среди

несовершеннолетних,

содержащихся в учреждениях

Управления федеральной службы

исполнения наказаний и

Управления МВД

2012-2014 Департамент

социального

развития

(Комиссия по

делам

несовершеннолетн

их), УВД (по

согласованию)

150 0 0 0 100 50

 Итого по подразделу 2:

  2845 0 455 0 1540 850

 Бюджет городского округа

  2845 0 455 0 1540 850

3. Профилактика правонарушений в общественных местах, на улицах и административных участках

3.1. Проведение анализа состояния

преступности в общественных

местах, на улицах.

1 раз в

полугодие

УВД (по

согласованию)

0 0 0 0 0 0

 17

Информирование органов

местного самоуправления о

состоянии преступности

3.2. Проведение комплексных рейдов

в места массового отдыха с целью

пресечения фактов

антиобщественного поведения

детей

Ежекварталь-

но

Комиссия по

делам

несовершеннолетн

их, УВД (по

согласованию)

0 0 0 0 0 0

3.3. Обеспечение участия

общественности в деятельности

народных дружин, специальных

отрядов, внештатных сотрудников

милиции

2010-2013 Администрация,

Департамент

социального

развития, УВД (по

согласованию)

790 0 200 0 440 150 Бюджет

городского округа

3.4. Изготовление и распространение

среди населения листовок о

порядке действия при совершении

в отношении них правонарушений

2010-2014

Администрация,

УВД (по

согласованию)

25 0 5 0 10 10 Бюджет

городского округа

3.5. Изготовление и размещение на

улицах городского округа

наглядной агитации с целью

профилактики правонарушений

2010-2014

Администрация,

УВД (по

согласованию)

125 0 25 0 0 50 Бюджет

городского округа

3.6. Обеспечение деятельности

милиции общественной

безопасности:

2011 Администрация,

УВД (по

согласованию)

260 0 260 0 0 0 Бюджет

городского округа

3.6.1 оборудование участковых

пунктов милиции мебелью,

средствами связи, компьютерной

и оргтехникой

2011  60 0 60 0 0 0

3.6.2 обеспечение техникой

эксплуатации участковых пунктов

милиции

2011  200 0 200 0 0 0

 Итого по подразделу 3:

  1200 0 490 0 500 210

 Бюджет городского округа

  1200 0 490 0 500 210

4. Мероприятия в сфере обеспечения правопорядка и безопасности с целью профилактики правонарушений на территории Петропавловск-

 18

Камчатского городского округа

4.1. Проведение регулярных проверок

состояния инженерных

коммуникаций,  подвальных,

чердачных, подсобных

помещений, помещений,

арендуемых коммерческими

организациями  в целях

предотвращения возможных

террористических актов

2010-2014

Комитет

городского

хозяйства,  УВД

(по согласованию)

0 0 0 0 0 0

4.2. Работа по взаимодействию с

таможенными, пограничными,

иными правоохранительными

органами по вопросам

предупреждения и организации

противодействия  терроризму

2010-2014

Администрация,

Управление

Федеральной

службы

безопасности

России по

Камчатскому

краю (по

согласованию)

0 0 0 0 0 0

4.3. Направление информации о

состоянии миграционной

обстановки, привлечении

иностранной рабочей силы и

выявлении фактов нелегальной

миграции в городском округе

По итогам

полугодия

УВД (по

согласованию),

отдел

Федеральной

миграционной

службы по

Камчатскому

краю (по

согласованию)

0 0 0 0 0 0

4.4 Проведение собраний родителей

учащихся старших классов школ

города по теме «Новые виды

психоактивных синтетических

веществ (далее ПАВ), признаки

потребления их подростками,

тяжелых последствий

потребления ПАВ

Декабрь 2011

г.

Отдел

образования

Департамента

социального

развития, УВД (по

согласованию),

УФСКН России

по Камчатскому

0 0 0 0 0 0

 19

несовершеннолетними.

Привлечение родителей к

профилактике потребления ПАВ

подростками».

краю

4.5 Проведение оперативно-

профилактической операции

«Барьер-2011» в образовательных

учреждениях городского округа.

1 этап –

март-апрель;

2 этап –

октябрь-

ноябрь 2011

года

Отдел

образования

Департамента

социального

развития, УВД (по

согласованию),

УФСКН России

по Камчатскому

краю

0 0 0 0 0 0

 Итого по подразделу 4:

  0 0 0 0 0 0

 Бюджет городского округа

  0 0 0 0 0 0

5. Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений

5.1.

Создание электронной базы

данных о детях, нуждающихся в

социальной помощи и медико-

психологической поддержки

2010-2011 Департамент

социального

развития

(Комиссия по

делам

несовершеннолетн

их)

10  5 0 0 5 Бюджет

городского округа

5.2. Информирование граждан о

способах и средствах защиты

населения от преступных

посягательств

2010-2014

Администрация,

УВД (по

согласованию)

0 0 0 0 0 0

5.3. Информирование населения

городского  округа о целях и

задачах, предусмотренных

программой

2010-2014

Администрация 0 0 0 0 0 0

 20

 ИТОГО по подразделу 5:   10 0 5 0 0 5

 Бюджет городского округа   10 0 5 0 0 5

 ВСЕГО по Программе:   4055 0 950 0 2040 1065 Бюджет

городского округа

 Бюджет городского округа   4055 0 950 0 2040 1065 Бюджет

городского округа

2010 2011 2012 2013 2014

Всего, в том числе: 2855,00 0,00 460,00 0,00 1540,00 855,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
2855,00 0,00 460,00 0,00 1540,00 855,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 940,00 0,00 490,00 0,00 500,00 210,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
940,00 0,00 490,00 0,00 500,00 210,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 4055,00 0,00 950,00 0,00 2040,00 1065,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
4055,00 0,00 950,00 0,00 2040,00 1065,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 4055,00 0,00 950,00 0,00 2040,00 1065,00

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

Департамент социального развития

1

2

Администрация

3

Объём финансирования, тыс. руб

Всего
В том числе по годам

II. Группировка объёмов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств

Программы

Источник

финансирования

№№

п/п
Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

Исполнители

мероприятий